



افزایش 20 درصدی گردشگران ورودی به سواحل ارس، کلیبر و خداآفرین

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با اشاره به زیبایی‌های سواحل رود ارس در جذب گردشگر، گفت: در پنج روز سپری شده از سفرهای نوروزی، گردشگر ورودی به سواحل ارس کلیبر و خداآفرین 20 درصد افزایش داشته است.

در 5 روز نخست جشنواره صدای بهار و آغاز سفرهای نوروزی افزایش 20 درصدی گردشگران ورودی به سواحل ارس، کلیبر و خداآفرین مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با اشاره به زیبایی‌های سواحل رود ارس در جذب گردشگر، گفت: در پنج روز سپری شده از سفرهای نوروزی، گردشگر ورودی به سواحل ارس کلیبر و خداآفرین 20 درصد افزایش داشته است. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، تراب محمدی افزود: سواحل زیبای ارس علاوه بر توانمندی طبیعت‌گردی، در راستای توسعه ژئوتوریسم و گردشگری فرهنگی نیز نقش بسزایی دارد.

محمدی خاطرنشان کرد: بر روی این رودخانه زیبا سه سد بزرگ احداث شده است که در طول سال علاوه بر تلطیف هوای منطقه، به سرسبزی و شادابی منطقه هم کمک شایان توجهی می‌کند.

وی افزود: آثار تاریخی شهرستان های کلیبر، جلفا و خداآفرین همچون قلعه جمهور، برج دوزال، حمام کردشت، گمرک جلفا، پل‌های کوچک و بزرگ خداآفرین، کلیسای سنت استپانوس و کاروانسرای خواجه نظر و نیز موزه باستان شناسی خداآفرین که در سال گذشته به بهره‌برداری رسید ظرفیت بسیار بالایی در توسعه گردشگری منطقه ایجاد کرده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یادآور شد: سواحل ارس به عنوان مقصدی تثبیت شده برای گردشگران نوروزی و تابستانی، با دارا بودن جاذبه‌های طبیعی و اقلیم معتدل کوهستانی در تمام فصول سال می‌تواند جاذب گردشگران شود.

محمدی منطقه نمونه گردشگری سواحل رود ارس را با مساحتی بیش از 300 هکتار و ده‌ها جاذبه فرهنگی، تاریخی و گردشگری همه ساله گردشگران بسیاری را به سوی خود جذب می‌کند، که در نخستین هفته از تعطیلات نوروز سال 92 این آمار 20 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

وی خاطرنشان کرد: کمپ، هتل، اماکن اقامتی، تفریحی و سیاحتی و بازارچه محصولات باغی و صنایع دستی مراکزی هستند که با مشارکت سرمایه گذاران اجرا شده یا در دست احداث در این منطقه زیبا و خوش آب و هوا قرار دارد.

یادآور می‌شود، رودخانه مرزی ارس، مهمترین و پرآب‌ترین رودخانه شمالی آذربایجان شرقی در منطقه جلفا تا اصلان‌دوز است که در طول نوار مرزی مشترک ایران با جمهوری های آذربایجان، ارمنستان و خود مختار نخجوان جریان دارد. طول این رودخانه از کوه‌های آرازات تا دریای خزر هزار و 72 کیلومتر است. منطقه نمونه گردشگری سواحل ارس جلفا از مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان به شمار می‌رود.